シルク粉骨

ペット用申込書
シルク粉骨 殿   下記のとおり依頼します

西暦    年  月  日
お申込者様の情報について

ご氏名(直筆記入)
ふりがな：
漢字：

ご住所(都道府県よりご記入お
願いします)

〒   -

電話番号 自宅：             ケータイ：

連絡の取れる時間帯

メールアドレス                 ＠
ご遺骨の情報について

ペットのお名前

火葬後の状態
火葬後  年 □自宅保管 □お寺や霊園で保管 □埋葬
□土葬後の火葬

ペットの種類（犬・猫など）

ご予定の葬送方法
□散骨(海洋・樹木・自然) □自宅で供養(手元供養)
□納骨堂・お墓への埋葬  □その他・未定(           )

申込内容について
申込内容
粉骨は一般(機械)か手作業に
〇をつけてください

□粉骨コース「一般粉骨・手作業粉骨」(オプション：□六価クロム検査)
□洗骨・粉骨コース「一般粉骨・手作業粉骨」(六価クロム検査含む)
□洗骨・乾燥コース(粉骨は行いません)

パッケージ
(洗骨のみの方はチェック不用)

□化粧箱(基本パッケージ)
□桐箱(3,000円税込)

梱包方法
(洗骨のみの方はチェック不用)

□アルミ真空パック   (↓長期保存できません。散骨される方用です)
□水溶性散骨袋(   )袋 5 枚まで無料。6枚目以降 1 枚 330 円税込

骨壺の取り扱い □骨壺は不要なので処分(無料) □骨壺は返却を希望(送料別途負担)
お支払方法について □お振込み □代金引換 □クレジットカード決済 □現金(来所時のみ)
お骨のお渡し方法について

お渡し先

□上記住所 □シルク粉骨へ来所(来所希望日時：  月  日  時)
□その他お届け先(指定場所へ郵送)
〒   -

氏名                電話番号

お届け希望時間
希望日が無い場合、最短でお届
けします。
(長期お預かりはできません)

  月  日着希望(申込日より 10 日以降の日付で指定してください)
希望曜日 □指定なし □月 □火 □水 □木 □金 □土 □日
時間帯 □指定なし  □午前中  □12 時～14時  □14 時～16 時
□16 時～18時  □18 時～20 時  □20 時～21 時

※ペットの数が複数の場合申込書をペットの数だけご用意ください

シルク粉骨

シルク粉骨 殿

ペット粉骨同意書

以下の点について同意いたします。

私は、ペットの遺骨の責任者として、私の責任において

ペットのお名前     の遺骨の粉骨を委ね

ます。

粉骨を依頼するにあたり、申込人である私の責任において一切を処

理し、貴社に責任を追及しない事を誓約の上、申込をいたします。

西暦    年  月  日

住所：

電話：

申込者
ふりがな

：      印

シルク粉骨

粉骨サービスご利用規約

粉骨代行サービスをご利用いただく前に必ずご一読ください。

※ご遺骨の粉砕ができるのは市区町村より火葬許可を受け、
正式に火葬された焼骨のみです。
湿気を含んだご遺骨、埋葬してあったご遺骨の粉砕には
各種サービスにより料金が異なります。
金額については各種サービスの料金表をご参照ください。

※ご遺骨の送付には必ず郵便局の「ゆうパック」をご利用ください。
他社ではご遺骨を取り扱っていただけませんのでご注意ください。
ゆうパックの補償について(配送事故につきましては当社では補償できません)

 通常のゆうパックには上限 30 万円までの賠償保障が設定されていますが、ご遺骨そのものに
は適用されません。予めご了承ください。

※ご遺骨の搬送をお客様自身で行う場合は
お客様自身が責任をもって搬送ください。

※粉骨を行うと一部の粉末は集塵機により回収されます。

100%すべてのご遺骨を残すことは不可能ですので予めご了承願います。

※ご遺骨は責任をもってお預かりさせていただきますが、
予期できぬ天災や事故による紛失などの損害賠償については
ご遺骨一体あたりの上限を 5 万円までとさせていただきます。
(施工のクリーンルームは耐震設計構造で現在、事故ゼロです)

※事件性の考えられるご遺骨についてはご依頼者に許可なく
警察に連絡することもございます。

※送っていただいた書類に不備があった場合、粉骨できませんので
もう一度不備を修正の上再度お送りいただくことになります。
未成年者からのお申し込みはお受けできません。

シルク粉骨

申込者の身分証明書(本人確認書類)について

以下の確認書類に記載されている住所と現住所が異なる場合は、発行から 3 ヵ月以内の住民票や、
ご本人さま宛で現住所記載の公共料金領収書などが必要です。

本人確認書類 詳細 補助書類
運転免許証 顔写真、現住所が記載され各公安委員会発行で有効期限内の

もの。
（国際免許証は受け付けできません）

不要

身体障がい者手帳
療育手帳

精神障がい者保険福祉手帳

氏名、生年月日、住所が記載で有効期限の記載があるものは有
効期限内のもの。
写真貼付欄があるものについては、写真貼付があるもの。

在留カード
（旧 外国人登録証明書）

＋
外国パスポート

氏名、生年月日、住所が記載で有効期限の記載があるものは有
効期限内のもの。
在留資格が「資格なし」の場合は受け付けできません。

個人番号カード
（マイナンバーカード）

顔写真、氏名、生年月日、現住所が記載で有効期限内のもの。
マイナンバーの通知カードは本人確認書類として受け付けで
きません。
（補助書類としても受け付けできません）

健康保険証 氏名、生年月日、住所が記載で有効期限の記載があるものは有
効期限内のもの。
国民健康保険証の場合、保険証発行元の市区町村と申込住所
の市区町村が同一であること。

必要
年金手帳 氏名、生年月日、住所が記載で有効期限の記載があるものは有

効期限内のもの。
表紙がブルーの年金手帳は「住所欄」がないため受け付けでき
ません。

補助書類
「補助書類」はすべて発行から 3ヵ月以内のものをご用意ください。
補助書類 詳細
公共料金の領収書 電気・ガス・水道・NHK 受信料などの受領書

※住所の記載があり、領収印があるもの
官公庁発行の印刷物 納税通知書・納税証明書・印鑑証明書などの書類

※発行元の官公庁名の印字があるもの
住民票記載事項証明書（原本） 個人番号（マイナンバー）は印字なしで発行ください

シルク粉骨

説 明 書

申込書はご遺骨の数だけご準備ください。
必要書類は「ペット用申込書」「申込者の身分証明書の写し」
粉骨をご希望の方は「ペット粉骨同意書」「火葬(埋葬)許可証の写し」
洗骨・乾燥プランのみをお申し込みの方は「ペット粉骨同意書」は必要ありません。

書類はお骨と同梱していただいてかまいませんが、先にシルク粉骨のホームページ
や LINE・メールで送っていただきますと、不備があったときに素早く対処できます
のでご利用ください。

シルク粉骨ホームページ書類添付先「https://silk-funkotu.com/contents/contact.html」
シルク粉骨公式 LINE「@471emuzj」
シルク粉骨メールアドレス「customer@silk-funkotu.com」